
 
 

Všeobecné obchodní podmínky prodeje zboží a služeb společnosti  
Domat Control System s.r.o. 

 
účinné od 28.6.2023 

 

 

Veřejné informace 

I. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen "VOP") upravují 

smluvní závazkový vztah mezi společností Domat Control System 
s.r.o., IČO: 27189465, sídlem: U Panasonicu 376, Staré Čívice, 530 06 
Pardubice, jako prodávajícím či dodavatelem služeb (dále jen 
„Prodávající") a třetí osobou, fyzickou či právnickou osobou, jako 
kupujícím či odběratelem služeb (dále jen „Kupující") vyplývající ze 
smlouvy uzavřené mezi těmito stranami v souladu se zákonem č. 
89/2012, občanský zákoník, v platném znění. (Prodávající a Kupující 
jsou dále v textaci VOP uvedeni jako „Smluvní strany“). 

2. Smlouva dle čl. I. odst. 1. VOP vznikne buď (i) na základě písemné 
smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím, tzn. jejím 
písemným podpisem Smluvními stranami, nebo (ii) na základě 
objednávky Kupujícího, kterou Prodávající písemně či elektronicky 
výslovně potvrdí (dále jen „Smlouva“ nebo „Objednávka“).  

3. Pokud Prodávající do 21 dnů od obdržení Objednávky tuto písemně 
nepotvrdí, nepovažuje se Objednávka za akceptovanou a nedochází 
ke vzniku Smlouvy.  Až do okamžiku uzavření Smlouvy si Prodávající 
vyhrazuje právo ukončit jednání o Smlouvě, přičemž neodpovídá za 
to, že Smlouva uzavřena nebude.   

4. Veškerá ujednání v těchto VOP uvedená jsou pro Prodávajícího i 
Kupujícího závazná, nebude-li výslovně Smluvními stranami písemně 
ve Smlouvě (Objednávce) ujednáno a oboustranně potvrzeno jinak. 

5. Smlouva může být uzavřena nebo měněna pouze písemně. Při 
nedodržení požadavku na písemnou formu Smlouva nevznikne a 
Smluvní strany nejsou takovým jednáním vázány. Tím není dotčena 
možnost písemného vyjádření vůle elektronicky, tj. skrze datovou 
schránku či e-mailem s elektronicky podepsanou přílohou. 
 
 

II. Předmět Plnění 
1. Množství, jakost a popis, případně jakékoliv další specifikace zboží a 

služeb (dále také jen „Plnění“), se řídí cenovou nabídkou 
Prodávajícího, případně Objednávkou potvrzenou Prodávajícím. 

2. Má-li být Plnění jakkoli upraveno proti standardnímu provedení či 
nově vyvinuto, je odpovědností Kupujícího dodat detailní a úplnou 
specifikaci Prodávajícímu před uzavřením Smlouvy v rámci 
poptávky. Kupující je povinen podrobit nabídku Prodávajícího 
kontrole, upozornit jej na případné odchylky oproti požadavkům 
poptávky a případně výslovně vyžádat nabídku novou. Prodávající 
neodpovídá za rozpor Plnění s poptávkou, pokud na tento rozpor 
Kupující neupozornil před uzavřením Smlouvy. Prodávající si dále 
vyhrazuje právo provést jakékoliv změny ve specifikaci Plnění, pokud 
tyto změny vyplývají ze zákonných (či podzákonných) požadavků na 
Plnění. 

3. V případě dle předchozího odstavce odpovídá Kupující za případné 
porušení jakéhokoli patentu, autorského práva či jiných práv 
duševního vlastnictví třetích osob, ke kterému by mohlo dojít 
v souvislosti úpravy Plnění dle specifikace Kupujícího. Kupující 
zavazuje se Prodávajícího zprostit veškerých případných 
souvisejících nároků třetích osob. 
 
 

III. Základní povinnosti Smluvních stran 
1. Prodávající se zavazuje provést Plnění v souladu se Smlouvou 

(Objednávkou) a v souladu se všemi platnými závaznými normami.  
2. Prodávající zajistí Plnění osobami s potřebnou odbornou 

způsobilostí a kvalifikací odpovídající příslušným předpisům pro 

provádění Plnění. Prodávající je oprávněn provedení jakékoli části 
Plnění svěřit jakékoli třetí osobě (subdodavateli). 

3. Kupující před uzavřením Smlouvy předá Prodávajícímu potřebné 
podklady a po uzavření Smlouvy poskytne Prodávajícímu veškerou 
vyžádanou součinnost.  

4. Je-li to k Plnění třeba, musí Kupující Prodávajícímu zdarma 
poskytnout prostory k uskladnění materiálu, potřebnou elektrickou 
energii a přístup ke zdroji vody (přípojná místa). 

5. Předmětem Plnění není vyřizování jakýchkoli povolení, rozhodnutí či 
souhlasů orgánů veřejné správy. 

 
 
IV. Cena Plnění, platební a fakturační podmínky 
1. Cena Plnění se řídí Smlouvou (Objednávkou). Ceny Plnění jsou 

uváděny vždy bez daně z přidané hodnoty (DPH). Pokud cena Plnění 
nebyla výslovně sjednána, odpovídá ceně uvedené v ceníku 
(případně exportním ceníku) Prodávajícího účinnému ke dni vzniku 
Smlouvy. Pokud je Plnění zpracováváno dle vlastní specifikace 
Kupujícího, ceník se neuplatní, a dokud Smluvní strany nedospějí 
k dohodě o konkrétní ceně či způsobu jejího dodatečného určení, 
Smlouva není uzavřena. 

2. Prodávající má právo požadovat zaplacení zálohy, a to až do výše 
80% celkové ceny Plnění. Splatnost zálohy je 10 dnů od doručení 
zálohové faktury. 

3. Řádnou konečnou fakturu je Prodávající oprávněn vystavit (se 
splatností 10 dnů od doručení Kupujícímu) po předání a převzetí 
Plnění. Prodávající je k fakturaci oprávněn i tehdy, pokud Kupující 
odmítne Plnění převzít bez relevantního důvodu. Faktura (případně i 
zálohová faktura) může být Kupujícímu zaslána na adresu uvedenou 
ve Smlouvě či do datové schránky. Obsahuje-li Smlouva kontaktní e-
mailovou adresu Kupujícího, je možno elektronickou fakturu odeslat 
i na tuto e-mailovou adresu. 

4. Kupující není oprávněn k jednostrannému zápočtu svých pohledávek 
proti pohledávce Prodávajícího z titulu ceny Plnění. 

5. Platby ceny Plnění budou probíhat pouze bezhotovostní formou na 
bankovní účet Prodávajícího uvedený ve Smlouvě (Objednávce).  

6. Smluvní strany se dohodly, že peněžité pohledávky ze Smlouvy 
(Objednávky) lze postupovat i jednostranně bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany.  
 
 

V. Místo Plnění 
1. Místo Plnění bude specifikováno ve Smlouvě (Objednávce), kdy 

místem Plnění se rozumí prostor určený pro realizaci či předání 
Plnění. Nebude-li místo plnění výslovně sjednáno, rozumí se jím 
Prodávajícím dodatečně označená provozovna Prodávajícího. 

2. Před započetím realizace Plnění, bude-li to třeba, umožní Kupující 
Prodávajícímu na jeho žádost prohlédnout si místo Plnění a poskytne 
mu veškerou potřebnou součinnost pro zjištění podmínek k realizaci 
Plnění. 

3. Místo Plnění, nepůjde-li o provozovnu Prodávajícího a bude-li v něm 
poskytována služba či realizováno dílo, bude mezi Kupujícím a 
Prodávajícím předáno a převzato na základě předávacího protokolu 
podepsaného oběma Smluvními stranami.  
 
 

VI. Ochrana na úseku BOZP  



 
 

 

Veřejné informace 

1. Prodávající se zavazuje dodržovat a přímo odpovídá za dodržování 
zákonů (zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném 
znění, a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění) 
a ostatních předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci, požární prevenci, ochranu životního prostředí a ochranu 
majetku a osob všemi osobami, zdržujícími se s vědomím 
Prodávajícího na místě Plnění.  

2. Kupující je před uzavřením Smlouvy povinen prokazatelně upozornit 
Prodávajícího na zvláštní rizika a pravidla BOZP v místě Plnění. Pro 
případ, že Kupující na takovéto okolnosti předem neupozorní, bere 
na vědomí, že tyto okolnosti mohou být překážkou Plnění. O dobu 
potřebnou k zohlednění specifických okolností BOZP se prodlužuje 
sjednaná lhůta pro dokončení a předání Plnění. 
 
 

VII. Podmínky Plnění 
1. Není-li uvedeno jinak, je Prodávající povinen Plnění poskytnout v 

souladu  se Smlouvou (Objednávkou) a zákonnými normami. 
2. Není-li výslovně sjednáno jinak, je Kupující povinen k převzetí Plnění 

do 3 dnů od výzvy Prodávajícího (tedy i dříve než ve sjednaném 
nejzazším termínu plnění). Neposkytne-li Kupující součinnost 
k předání Plnění, případně pokud Plnění neoprávněně odmítne 
převzít, považuje se Plnění za předané třetí den od výzvy dle první 
věty tohoto ustanovení.  

3. Prodávající splní svoji povinnost řádným předáním Plnění 
Kupujícímu. O předání a převzetí Plnění bude mezi Smluvními 
stranami sepsán protokol, ve kterém budou uvedeny případné vady 
a nedodělky s přiměřenou lhůtou k jejich odstranění. Vady a 
nedodělky, které nebrání užívání Plnění, nemohou být důvodem 
nepřevzetí Plnění. 

4. V případech, kde je součástí Plnění rovněž předání související 
dokumentace (např. ujištění o prohlášení o shodě, záruční listy, 
montážní deník, revizní deník, technická dokumentace apod.), (dále 
jen "Dokumentace k Plnění"), je Prodávající povinen předat 
Kupujícímu současně s Plněním kompletní Dokumentaci k Plnění. 
Kupující je při převzetí Plnění povinen provést kontrolu úplnosti 
Dokumentace k Plnění a případné nedostatky uvést v protokolu, 
jinak platí, že Dokumentace k Plnění je kompletní a bezvadná. 

5. Kupující je povinen Plnění prohlédnout ve smyslu § 2104 občanského 
zákoníku při jeho dodání. Kupující je zároveň povinen zkontrolovat 
přístupnost případných licenčních podmínek dle odst. 7. tohoto 
článku. Neposkytne-li kupující prodávajícímu součinnost dle odst. 3. 
tohoto článku, má se za to, že Plnění převzal bez zjevných vad. 

6. Ustanovení § 2598 odst. 2 občanského zákoníku o odpovědnosti za 
převzatý materiál, provedení vyúčtování a vrácení nezpracovaného 
materiálu se nepoužije. Nezpracovaný materiál zůstává 
Prodávajícímu. 

7. Kupující bere na vědomí, že pokud Plnění zahrnuje software, pak 
tento software zpravidla umožňuje Kupujícímu přístup k soupisu 
souvisejících licenčních podmínek. Tyto licenční podmínky jsou pro 
Kupujícího závazné. Pokud by výše uvedeným způsobem nebyly 
Kupujícímu licenční podmínky z jakéhokoli důvodu přístupné, je 
Kupující povinen vyžádat si je bezodkladně po předání Plnění, jinak 
není oprávněn s Plněním jakkoli nakládat (Kupující v takovém 
případě žádná licenční oprávnění nenabývá).  

8. Kupující bere na vědomí (a souhlasí s tím), že technická 
dokumentace Plnění je dostupná na internetových stránkách 
https://www.domat-int.com, a nemusí být tedy fyzicky předávána 
s ostatní Dokumentací k Plnění.  
 
 

VIII. Záruka na Plnění 
1. Na dodané Plnění, není-li sjednáno jinak, poskytuje Prodávající 

záruku v délce 24 měsíců, která počíná běžet dnem předání Plnění 
Kupujícímu (v případě dílčího předání Plnění počíná ve vztahu 
k relevantní části běžet předáním dílčí části Plnění).  

2. Oznámení uplatnění práva z odpovědnosti za vady nebo ze záruky 
musí být Kupujícím provedeno nejpozději v poslední den záruční 
doby. Pro zachování nároků z vad musí Kupující vadu reklamovat bez 
zbytečného odkladu poté, kdy byla vada zjištěna (nebo kdy měla být 
zjištěna při řádné péči nejpozději). 

3. Oznámení uplatnění práva z odpovědnosti za vady nebo ze záruky 
musí být provedeno písemnou formou a musí být doloženo doklady 
osvědčujícími opodstatněnost reklamace. Kupující musí zároveň 
zvolit konkrétní nárok z vad. Bez předcházejícího souhlasu 
Prodávajícího nesmí Kupující žádným způsobem s reklamovaným 
Plněním nakládat či disponovat, zejména nesmí sám nebo 
prostřednictvím jiných osob provádět opravy nebo úpravy 
reklamovaného Plnění. 

4. Záruka je poskytována s následujícími omezeními:  
a) Prodávající nenese odpovědnost v souvislosti s jakýmikoliv 

vadami Plnění vyplývajícími z designu, funkce nebo 
specifikace Plnění určené Kupujícím; 

b) Poskytnutí záruky je podmíněno včasnou úhradou ceny 
Plnění; 

c) Záruka se vztahuje pouze na díly, materiály nebo zařízení 
dodané Prodávajícím; 

d) Odpovědnost Prodávajícího za vady, na něž se vztahuje 
záruka, nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny po 
přechodu nebezpečí škody na Plnění vnějšími událostmi 
a nezpůsobil je Prodávající nebo osoby, s jejichž pomocí 
prodávající plnil svůj závazek. Prodávající rovněž 
neodpovídá za poškození Plnění v důsledku 
nesprávného sestavení, montáže či údržby Plnění (za 
nesprávné sestavení či montáž se má mimo jiné postup 
v rozporu Dokumentací k Plnění). 

e) Záruka pozbývá platnosti v případě úprav, výměn či oprav 
Plnění bez písemného souhlasu Prodávajícího a při 
instalaci či spuštění Plnění nekvalifikovanými osobami. 

 
 

IX. Vlastnické právo, nebezpečí škody 
1. Vlastnické právo k Plnění, tj. k jakýmkoliv dodávkám materiálu, 

zařízení a materiálně zachytitelným výsledkům Plnění, přechází z 
Prodávajícího na Kupujícího až okamžikem úplného zaplacená ceny 
Plnění. 

2. Nebezpečí škody, nahodilé ztráty a zkázy Plnění a všech převzatých 
věcí a zařízení s ním souvisejících přechází na Kupujícího předáním 
Plnění ve smyslu čl. VII. odst. 2.  

3. Disponuje-li Kupující plněním před přechodem vlastnického práva, 
má vůči Prodávajícímu povinnosti schovatele bez nároku na úplatu či 
náhradu souvisejících nákladů. 
 
 

X. Smluvní pokuty, náhrada škody 
1. Maximální výše náhrady škody, ke které může být Prodávající 

povinen v důsledku vadného Plnění či v důsledku svého prodlení 
(resp. nedodržení jakýchkoli povinností ze Smlouvy) nepřesáhne 30% 
ze sjednané ceny Plnění (včetně DPH). Prodávající je zároveň 
k náhradě škody povinen pouze za předpokladu, že se jedná o 
přímou skutečnou škodu Kupujícího, tj. o zmenšení majetku 
Kupujícího ve srovnání se stavem, jaký existoval před porušením 
povinnosti Prodávajícího (náhrada nepřímých či následných škod a 
ušlého zisku se vylučuje). 

2. Spočívá-li Plnění ve zpracování či dodání jakéhokoli softwaru (byť i 
z dílčí části), neodpovídá Prodávající za škody vzniklé v důsledku 
vady či nedodělku předmětného softwaru. 

3. V případě neuhrazení faktury ve lhůtě splatnosti je Prodávající 
oprávněn požadovat po Kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení, a to až do úplného 
uhrazení dané faktury. Zaplacením smluvní pokuty není nikterak 
dotčen nárok Prodávajícího na náhradu škody v celé její výši. 

 

 

XI. Odstoupení od Smlouvy (Objednávky) 

1. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy (Objednávky) v 
případě, že Kupující neplní řádně či včas jakoukoli svou povinnost 
vyplývající ze Smlouvy (Objednávky), byl na toto neplnění písemně 
upozorněn a následně nedošlo nejpozději do sedmi (7) dnů ode dne 
doručení písemného kvalifikovaného upozornění k nápravě. 
Prodávající je rovněž oprávněn od Smlouvy (Objednávky) odstoupit, 



 
 

 

Veřejné informace 

pokud se Kupující ocitne v úpadku, platební neschopnosti, anebo by 
se Prodávající mohl důvodně domnívat, že takovýto případ může 
bezprostředně nastat. 

2. Místo odstoupení od Smlouvy je Prodávající oprávněn přerušit 
poskytování Plnění. Od okamžiku doručení oznámení o přerušení 
Plnění neběží Prodávajícímu lhůta pro poskytnutí Plnění (lhůta se 
staví do okamžiku splnění povinnosti, se kterou je Kupující 
v prodlení). 

3. Odstoupení od Smlouvy (Objednávky) musí být písemné a 
prokazatelně doručené. 

4. V případě odstoupení od Smlouvy (Objednávky) zanikají všechna 
práva a povinnosti Smluvních stran Smlouvy (Objednávky). 
Odstoupením od Smlouvy (Objednávky) nejsou nikterak dotčeny 
existující nároky na náhradu škody, smluvní pokuty a úroky z 
prodlení, které vznikly z důvodu porušení povinností dle Smlouvy 
(Objednávky). Dále nejsou odstoupením od Smlouvy (Objednávky) 
dotčena ani ujednání týkající se volby práva, řešení sporů mezi 
Smluvními stranami a ujednání, která podle vůle Smluvních stran 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy 
(Objednávky). 

5. V případě odstoupení od Smlouvy (Objednávky) je Prodávající 
oprávněn vyúčtovat formou faktury – daňového dokladu – 
Kupujícímu náhradu škody a ušlého zisku, které mu vznikly v 
souvislosti s odstoupením od Smlouvy (Objednávky). 

 

 

 

XII. Informační a kybernetická bezpečnost 

1. Kupující bere na vědomí, že Plnění, resp. výrobky, které Plnění 
zahrnuje a které mohou ovlivnit informační a kybernetickou 
bezpečnost (dále také jen „IKB“) řídicího systému, jsou dodávány ve 
výchozím nastavení. Implementace a průběžné dodržování pravidel 
IKB (např. vytvoření a nahrání klíčů a certifikátů, jejich aktualizace a 
správa, ochrana před zneužitím atd.) jsou plně v kompetenci 
Kupujícího a Prodávající nenese odpovědnost za škody, které vznikly 
nebo by mohly vzniknout nedostatečnou nebo chybnou 
implementací IKB při použití Výrobků. 

 
 

XIII. Ochrana osobních údajů  

1. Všechny osobní údaje shromažďuje Prodávající plně v souladu 
s pravidly GDPR – nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. 
Pravidla o nakládání s osobními údaji Prodávajícím, jsou 
umístěna na: www.domat-int.com/o-nas/gdpr. 

 

 

XIV. Mlčenlivost a ochrana neveřejných informací 

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat 
před třetími osobami skutečnosti tvořící obchodní tajemství a jiné 
informace obchodní, výrobní či technické povahy, pokud nejsou v 
obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti 
všeobecně známé, pokud byly jednou ze smluvních stran takto 
označeny. 

2. Obchodním tajemstvím se pro účely tohoto dodatku rozumí 
jakékoliv informace a skutečnosti technické, provozní, výrobní či 
obchodní povahy, a to bez ohledu na jejich potenciální majetkovou či 
nemajetkovou hodnotu, a to pojaté samostatně nebo společně 
s ostatními informacemi nebo skutečnostmi ve svém souhrnu. 

3. Smluvní strany jsou povinny chránit před vyzrazením neveřejné 
informace, se kterými se seznámí v rámci jejich vzájemného 
obchodního styku, a to v jakékoli podobě, ať písemně, ústně, 
pozorováním či jiným způsobem.  

4. Smluvní strany se zavazují, že o neveřejných informacích budou 
zachovávat mlčenlivost, resp. nebudou je dále rozšiřovat nebo 
reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se Smluvní 
strany zavazují, že hmotné nosiče neveřejných informací druhé 

Smluvní strany zabezpečí minimálně v úrovni a kvalitě, jakou 
poskytují ochranu vlastním neveřejným informacím.  

5. Smluvní strany se dále zavazují, že neveřejné informace nepoužijí bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany v rozporu s jejich 
účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve 
prospěch třetích osob, a to po dobu trvání (Objednávky) a dále po 
dobu, po kterou si tyto informace udrží svou hodnotu pro poskytující 
Smluvní stranu, vždy však nejméně pět let po ukončení 
(Objednávky).   

6. Smluvní strana je oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany 
sdělit v nezbytném rozsahu neveřejné informace, které budou 
vyžadovány státními orgány, úřady a institucemi. 

7. Je-li Prodávající povinnou osobou podle ustanovení § 2 odst. 1 zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nevztahuje-li se na Smlouvu 
(Objednávku)  žádná výjimka z povinnosti uveřejnění podle § 3 
zákona o registru smluv, Prodávající uveřejní Smlouvu (Objednávku) 
v registru smluv po anonymizaci neveřejných informací a dalších 
údajů, které uveřejnění v registru smluv nepodléhají. V takovém 
případě nabývá Smlouva (Objednávka) účinnosti nejdříve 
uveřejněním v registru smluv.  

8. Povinnosti shora uvedené se nevztahují na informace, které  
(i) jsou nebo se již staly veřejně známými bez zavinění přijímající 
Smluvní strany;  
(ii) již byly v držení přijímající Smluvní strany před přijetím od druhé 
Smluvní strany;  
(iii) přijímající Smluvní strana legálně obdržela od třetí strany;  
(iv) přijímající Smluvní strana získala nezávisle na informacích 
získaných od druhé Smluvní strany a je to schopna doložit svými 
záznamy.  

9. Poskytnutí neveřejných informací, není-li výslovně sjednáno jinak, 
nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, patent, právo 
užití autorského díla, ani jakékoliv jiné právo duševního nebo 
průmyslového vlastnictví.  

10. Neveřejné informace zůstanou vlastnictvím poskytující 
Smluvní strany a budou přijímající Smluvní stranou vráceny straně 
poskytující, a to nejpozději do tří pracovních dnů po obdržení 
písemného požadavku poskytující Smluvní strany nebo v případě, že 
informace nebo poskytnuté údaje přijímající Smluvní strana nebude 
nadále potřebovat. 
 
 

XV. Vyšší moc, překážky plnění 
1. Smluvní strana nenese odpovědnost za úplné nebo částečné 

nesplnění svých povinností, pokud nesplnění je důsledkem takových 
okolností jako záplava, požár, zemětřesení a jiné přírodní události, 
dále válka nebo válečná jednání, epidemie a další obdobné 
skutečnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná 
strana tuto překážku nebo její následky překonala a že by v době 
vzniku své smluvní popovinnosti vznik překážky mohla předvídat. 

2. Strana, pro kterou se stalo splnění závazku nemožným z důvodu 
nastalého případu vyšší moci, musí o této skutečnosti neprodleně 
písemně informovat druhou stranu. O dobu trvání překážky vyšší 
moci prodlužuje se v takovém případě sjednaná lhůta Plnění. 

 
 
XVI. Ostatní ujednání 

1. Rozhodným právem je právo České republiky. Spory v souvislosti se 
Smlouvou (Objednávkou) budou Smluvní strany řešit před obecným 
soudem, jehož příslušnost bude dána místem sídla Prodávajícího ke 
dni podání žaloby.  

2. Změny Smlouvy (Objednávky) mohou být prováděny pouze 
písemným dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. 

3. V písemnostech je povinností Kupujícího uvést číslo Smlouvy 
(Objednávky). Písemnosti v souvislosti s Plněním Smlouvy 
(Objednávky) budou zasílány na adresu pro korespondenci 
uvedenou ve Smlouvě (Objednávce). V pochybnostech se má za to, 



 
 

 

Veřejné informace 

že zásilka v elektronické podobě je doručena okamžikem odeslání e-
mailové či poštovní datové zprávy a zásilka v listinné podobě je 
doručena třetí pracovní den od odeslání; byla-li však odeslána na 
adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Účinky 
doručení nastanou i tehdy, pokud adresát doručení zmaří.  

4. Tyto VOP ruší veškerá předchozí znění všeobecných obchodních 
podmínek Prodávajícího. 

 
 


